АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           26 августа 2024 г.         01-1918-а
от __________________________ № _________

	О подготовке и проведении осенней сельскохозяйственной ярмарки

21, 2300, ДО

В связи с подготовкой и проведением осенней сельскохозяйственной ярмарки администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить время проведения осенней сельскохозяйственной ярмарки: 14 сентября 2024 года с 08.00 до 16.00 часов на территории мини-рынка, расположенного по адресу: город Тихвин, улица Карла Маркса, 5.
2. Утвердить:
[bookmark: _GoBack]2.1. состав оргкомитета по подготовке и проведению осенней сельскохозяйственной ярмарки (приложение №1);
2.2. план мероприятий по подготовке и проведению осенней сельскохозяйственной ярмарки (приложение №2);
2.3. смету расходов на организацию и проведение осенней сельскохозяйственной ярмарки (приложение №3).
3. В целях недопущения поступления на ярмарочные торговые ряды некачественной, контрафактной продукции животноводства, Государственному бюджетному учреждению Ленинградской области «СББЖ Тихвинского и Бокситогорского районов» обеспечить контроль за качеством реализуемой продукции, наличием товаросопроводительных документов, подтверждающих качество и безопасность продукции.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности произвести финансирование из средств, предусмотренных муниципальной программой Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района от 30 октября 2023 года №01-2712-а.
5. Обнародовать постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике и инвестициям.

Глава администрации                                                                     Ю.А. Наумов

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по безопасности
	Федоров К.А.

	И.о. заместителя главы администрации по экономике и инвестициям
	Мастицкая А.В.

	Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчетности - Главный бухгалтер

Бодрова Л.Г.

	Заведующий отделом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
	Курганова М.Н.

	Заведующий отделом по развитию агропромышленного комплекса
	Пархомец Л.Е.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Корцов А.М.
	1

	Мастицкая А.В.
	1

	Федоров К.А.
	1

	Отдел по развитию АПК
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	1

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
	1

	ЕДДС
	1

	МУ «Тихвинский РДК»
	1

	Роспотребнадзор
	1

	АО «Чистый город»
	1

	МБУ «Зеленый город»
	1

	ГБУ ЛО «СББЖ Тихвинского и Бокситогорского районов»
	1

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»
	1 (для информации)

	ОВД
	1

	ИТОГО:
	16

Харченко Елена Валериевна,
79-432
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Тихвинского района
от 26 августа 2024 г. №01-1918-а
(приложение №1)

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению
осенней сельскохозяйственной ярмарки

	Председатель оргкомитета:

	Мастицкая А.В.
	– и.о. заместителя главы администрации Тихвинского района – председателя комитета по экономике и инвестициям

	Члены оргкомитета:

	Борисов С.В.
	– директор муниципального бюджетного учреждения «Зеленый город» (по согласованию)

	Корцов А.М.
	– заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации Тихвинского района

	Курганова М.Н.
	– заведующий отделом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Тихвинского района

	Лазаревич Н.А.
	-генеральный директор открытого акционерного общества «Чистый город» (по согласованию)

	Пархомец Л.Е.
	– заведующий отделом по развитию агропромышленного комплекса администрации Тихвинского района

	Федоров К.А.
	– заместитель главы администрации Тихвинского района по безопасности

	Харченко Е.В.
	– главный специалист отдела по развитию агропромышленного комплекса администрации Тихвинского района

____________
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Тихвинского района
от 26 августа 2024 г. №01-1918-а
(приложение №2)

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению
осенней сельскохозяйственной ярмарки

	№
пп
	Наименование

	Срок
исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение организационных совещаний по подготовке осенней сельскохозяйственной ярмарки

	до 14.09.2024 г.
	Мастицкая А.В.

	2.
	Приглашение предприятий - участников осенней сельскохозяйственной ярмарки

	с 02.09.2024 по 06.09.2024 г.
	Харченко Е.В.
Пархомец Л.Е.
Курганова М.Н.

	3.
	Направление информации о ярмарке в средства массовой информации

	до 12.04.2024г.
	Харченко Е.В.

	4.
	Заключение договора с АО «Чистый город» на установку контейнеров в количестве 2-х штук и возврат их на базу, транспортирование, сбор и захоронение прочих отходов и установку биотуалетов в количестве 2 шт на время проведения осенней сельскохозяйственной ярмарки

	до 12.09.2024 г.
	Лазаревич Н.А.

	5.
	Встреча и размещение участников ярмарки
	14.09.2024 г.
	Харченко Е.В.

	6.
	Обеспечение соблюдения правопорядка во время проведения ярмарки с привлечением ОО «Народная дружина Тихвинского района»
	14.09.2024 г.
	Федоров К.А.

	7.
	Уборка территории, на которой проводится ярмарка, до 08.00 и после 16 часов

	14.09.2024 г.

	Борисов С.В.

	8.
	Установка контейнеров для сбора прочих отходов и биотуалетов до 08.00 часов

	14.09.2024 г.
	Лазаревич Н.А.

	9.
	Вывоз прочих отходов и биотуалетов от территории мини-рынка после 16.00 часов

	14.09.2024 г.
	Лазаревич Н.А.

__________
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Тихвинского района
от 26 августа 2024 г. №01-1918-а
(приложение №3)

СМЕТА
расходов на организацию и проведение
осенней сельскохозяйственной ярмарки

1. Услуги по вывозу и утилизации прочих отходов – 43055 руб.
2. Услуги по уборке территории мини-рынка (город Тихвин, улица Карла Маркса, 5) - 17285руб.

ИТОГО:                                                                                                       60340  руб.
___________